
 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N. 68 del  12/06/2023  

 
 
OGGETTO:  REVOCA ORDINANZA 62 DEL 22 LUGLIO 2022 AD OGGETTO: RISPARMIO 

IDRICO E LIMITAZIONI PER L’UTILIZZO DELL’ACQUA POTABILE. 
 
 
 

IL SINDACO 
 

 
 
Vista la propria ordinanza n. 62 del 22 luglio ad oggetto “Risparmio idrico e limitazioni per l’utilizzo 
dell’acqua potabile” con la quale si vietava il prelievo ed il consumo di acqua potabile per l’irrigazione e 
l’annaffiatura di giardini e prati, il lavaggio di aree cortilizie e piazzali, il lavaggio di veicoli privati, il 
riempimento di fontane ornamentali, vasche da giardino, piscine anche se dotate di impianto di ricircolo 
dell’acqua, nonché tutti gli usi diversi da quello alimentare domestico ed igienico, stante l’endemica 
carenza idrica del momento; 
 
Atteso che CORDAR SERVIZI s.p.a. – Soggetto Gestore il servizio idrico integrato ha trasmesso al 
protocollo dell’Ente la nota prot. 2393 del 8 giugno 2023 con la quale rappresenta l’opportunità di 
revocare l’ordinanza in premessa, stanti le recenti condizioni meteorologiche che hanno determinato un 
ripristino delle riserve idriche; 
 
Ritenuto di aderire alla raccomandazione del Gestore del Servizio idrico integrato; 

 
ORDINA 

 
La revoca, con effetto immediato, dell’ordinanza n. 62 del 22 luglio 2022 ad oggetto “Risparmio idrico e 
limitazioni per l’utilizzo dell’acqua potabile”. 
 

RAMMENTA 
 
A tutti i cittadini l’importanza di utilizzare razionalmente e correttamente le risorse idriche. 

 
AVVERTE 

 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso avanti al TAR competente entro 60 giorni 
dalla data di pubblicazione della presente Ordinanza od in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni. 
 
Dalla Residenza Municipale, addì 12 giugno 2023 
        

  
 

IL SINDACO   

VAZZOLER CRISTINA / InfoCamere S.C.p.A.   

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

UFFICIO 
SEGRETERIA 

certificata@pec.vigliano.info 


